
Dziennik Ustaw Nr 80 - 4297 - Poz. 905 i 906 

905 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 września 1999 r. 

w sprawie przypadków, w których nie stosuje się ograniczeń dotyczących zaciągania niektórych zobowiązań 
finansowych przez jednostki samorządu terytorialnego oraz inne podmioty sektora finansów publicznych, 

z wyjątkiem Skarbu Państwa. 

Na podstawie art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 26 listo­
pada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, 
poz. 1014 oraz z 1999 r. Nr 38, poz. 360, Nr 49, poz. 485 
i Nr 70, poz. 778) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ograniczeń dotyczących zaciągania przez 
jednostki samorządu terytorialnego oraz inne podmio­
ty sektora finansów publicznych, z wyjątkiem Skarbu 
Państwa, zobowiązań finansowych, których maksy­
malna wartość nominalna, wyrażona w złotych, nie 
jest ustalona w dniu zawierania transakcji, nie stosuje 
się w przypadku zobowiązań finansowych, nominowa­
nych w walutach obcych, zaciąganych: 

1) w formie kredytów i pożyczek: 
a) w międzynarodowych instytucjach finanso­

wych, których Rzeczpospolita Polska jest człon­
kiem lub z którymi podpisała umowę o współ­
pracy, 

b) od rządów lub instytucji rządowych państw ob­
cych, na mocy porozumień zawieranych przez 
Radę Ministrów z właściwym rządem lub insty­
tucją rządową, 

2) w formie obligacji o terminie wykupu powyżej ro­
ku, emitowanych na międzynarodowych rynkach 
kapitałowych, 

3) w celu ustanowienia zabezpieczenia na rzecz Skar­
bu Państwa, w związku z udzielanymi przez Skarb 
Państwa poręczeniami lub gwarancjami. 

2. Ograniczeń, o których mowa w ust. 1, nie stosu­
je się również w przypadku: 

1) zobowiązań finansowych objętych poręczeniem 
lub gwarancją Skarbu Państwa lub podmiotów, 
o których mowa w ust. 1 pkt 1, 

2) zobowiązań finansowych zaciągniętych w celu 
współfinansowania przedsięwzięcia, którego jed­
nym ze źródeł finansowania są środki uzyskane 
w wyniku zaciągnięcia zobowiązania objętego po­
ręczeniem lub gwarancją Skarbu Państwa, lub 
podmiotów, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 

3) zobowiązań finansowych, które mogą powstać 
w wyniku otrzymania środków bezzwrotnych pod­
legających zwrotowi w przypadku niewypełnienia 
warunków zawartych w umowie, na podstawie 
której są otrzymane od podmiotów, o których mo­
wa w ust. 1 pkt 1, oraz instytucji, których organem 
założycielskim jest Unia Europejska. 

§ 2. Zobowiązania finansowe, o których mowa w § 1, 
mogą być zaciągane jedynie na finansowanie wydat­
ków inwestycyjnych nie znajdujących pokrycia w plano­
wanych dochodach jednostki samorządu terytorialnego 
lub innych podmiotów sektora finansów publicznych. 

§ 3. Jednostki samorządu terytorialnego oraz inne 
podmioty sektora finansów publicznych, z wyjątkiem 
Skarbu Państwa, mogą zaciągać zobowiązania finan­
sowe, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, jedynie 
w przypadku, gdy uzyskały ocenę wiarygodności kre­
dytowej na poziomie inwestycyjnym, wydaną przez 
jedną spośród agencji oceniających wiarygodność kre­
dytową (agencje ratingowe), które wraz z odpowiada­
jącymi im przedziałami ocen wiarygodności kredyto­
wej na poziomie inwestycyjnym wskaże minister wła­
ściwy do spraw finansów publicznych. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

906 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 października 1999 r. 

w sprawie szczegółowych zasad zatrudniania pracowników w jednostkach wojskowych przewidzianych do 
użycia lub pobytu poza granicami państwa. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 grud­
nia 1998 r. o zasadach użycia lub pobytu Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej poza granicami państwa 
(Dz. U. Nr 162, poz. 1117) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. U mowę o pracę na czas określony, z zastrze­
żeniem ust. 2, nawiązuje z pracownikiem posiadają­
cym specjalistyczne kwalifikacje dowódca jednostki 
wojskowej, przewidzianej do użycia lub pobytu poza 



Dziennik Ustaw Nr 80 - 4298- Poz. 906 i 907 

granicami państwa, na zasadach określonych w Ko­
deksie pracy. 

2. W wypadku gdy obsługę finansową jednostki 
wojskowej, o której mowa w ust. 1, sprawuje Zakład 
Budżetowy "Wojskowe Misje Pokojowe", umowę 
o pracę z pracownikiem tej jednostki nawiązuje komen­
dant tego Zakładu . 

§ 2. Pracownika można zatrudnić w jednostce woj­
skowej, o której mowa w § 1 ust. 1, po uprzednim: 

1) wyrażeniu pisemnej zgody pracownika na wyjazd, 

2) uzyskaniu odpowiedniego poświadczenia bezpie­
czeństwa, wydanego na zasadach i w trybie okre­
ślonych w przepisach o ochronie informacji nie­
jawnych, 

3) uzyskaniu orzeczenia lekarskiego, stwierdzającego 
brak przeciwwskazań zdrowotnych do tego wy jaz-

du, wydanego na podstawie odrębnych przepi­
sów, 

4) pisemnym potwierdzeniu przyjęcia przez pracowni­
ka zakresu obowiązków na stanowisku pracy, na 
którym będzie wyl<onywał obowiązki poza granica­
mi państwa. 

§ 3. Do pracowników, którzy w dniu wejścia w życie 
rozporządzenia pozostają w stosunku pracy poza gra­
nicami państwa, stosuje się przepisy dotychczasowe, 
chyba że przepisy rozporządzenia są dla nich korzyst­
niejsze. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

907 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 1 października 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprilwie szczegółowych zasad, trybu i kryteriów udzielania, spłacania oraz uma­
rzania kredytów studenckich i pożyczek studenckich, wysokości kredytu studenckiego i pożyczki studenckiej, 
warunków i trybu rozliczeń z tytułu pokrywania odsetek należnych bankom od kredytów studenckich oraz wy­
sokości oprocentowania pożyczki i kredytu studenckiego spłacanego przez pożyczkobiorcę lub kredytobiorcę. 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 1-4 ustawy z dnia 
17 lipca 1998 r. o pożyczkach i kredytach studenckich 
(Dz. U. Nr 108, poz. 685) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodo­
wej z dnia 30 września 1998 r. w sprawie szczegóło­
wych zasad, trybu i kryteriów udzielania, spłacania 
oraz umarzania kredytów studenckich i pożyczek stu­
denckich, wysokości kredytu studenckiego i pożyczki 
studenckiej, warunków i trybu rozliczeń z tytułu pokry­
wania odsetek należnych bankom od kredytów stu­
denckich oraz wysokości oprocentowania pożyczki 
i kredytu studenckiego spłacanego przez pożyczkobior­
cę lub kredytobiorcę (Dz. U. Nr 126, poz. 835 i Nr 139, 
poz. 899) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 3 w pkt 4 dodaje się na końcu wyrazy 
"i oświadczenie studenta o kontynuowanych 
kierunkach studiów", 

b) w ust. 5: 
- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) oświadczenie studenta o aktualnej liczbie 
osób w rodzinie, o których mowa w § 5 
ust. 1," 

- dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu: 

2) w § 3: 

,,4) informacje o wysokości renty lub emery­
tury członka rodziny studenta, w przypad­
ku, o którym mowa w § 5 ust. 5, potwier­
dzone odcinkiem renty lub emerytury za 
miesiąc poprzedzający złożenie wniosku 
o pożyczkę lub kredyt, 

5) zaświadczenie z miejsca zatrudnienia stu­
denta o wysokości miesięcznego docho­
du w bieżącym roku, w przypadku, o któ­
rym mowa w § 5 ust. 1c pkt 2; zaświadcze­
nie powinno być wystawione nie wcze­
śniej niż trzy miesiące przed terminem 
złożenia wniosku o pożyczkę lub kredyt."; 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Termin składania wniosków, o których mowa 

w ust. 2, upływa z dniem 15 listopada.", 
b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

,,4. Student ma prawo do korzystania z pożyczki 
lub kredytu na studiach magisterskich uzu­
pełniających bez konieczności ponownego 
składania wniosku, w przypadku gdy przerwa 
między ukończeniem studiów zawodowych 
a rozpoczęciem studiów magisterskich uzu­
pełniających wynika z organizacji studiów."; 




